
訪問介護サービス利用料金表 （令和６年６月～） 

 

援助項目 所要時間 単位 
サービス 

利用料金 

うち介護保

険から給付

される金額 

利用者 

負担金 

身体

介護 

身体 1 20分以上 30分未満 268/回 2,792円 2,512円 280円 

身体 2 30分以上 1時間未満 426/回 4,438円 3,994円 444円 

身体 3 1時間以上 1時間 30分 624/回 6,502円 5,851円 651円 

生活

援助 

生活 2 20分以上 45分未満 197/回 2,052円 1,846円 206円 

生活 3 45分以上 242/回 2,521円 2,268円 253円 

身体 

＋ 

生活 

身 1 生 1 50分（30分+20分） 340/回 3,542円 3,187円 355円 

身 1 生 2 1時間 15分（30分+45分） 411/回 4,282円 3,853円 429円 

身 1 生 3 1時間 30分（20分+70分） 483/回 5,032円 4,528円 504円 

身 2 生 1 1時間 20分（60分+20分） 497/回 5,178円 4,660円 518円 

身 2 生 2 1時間 45分（60分+45分） 569/回 5,928円 5,335円 593円 

身 2 生 3 2時間 10分（60分+70分） 640/回 6,668円 6,001円 667円 

身 3 生 1 1時間 50分（90分+20分） 695/回 7,241円 6,516円 725円 

身 3 生 2 2時間 15分（90分+45分） 767/回 7,992円 7,192円 860円 

 

※平常の時間帯（午前 8時から午後 6時）での料金表です。 

※上記金額は介護保険法で定められた 1単位単価 10円 42銭で計算しております。 

※上記金額は特定事業所加算Ⅱで算定しております。 

※ご契約者の要介護度に応じたサービス利用料金から介護保険給付費額を除いた金額（自己負担額）

をお支払いください。 

※やむを得ない事情等により、利用者の同意を得て 2人で訪問した場合は 2人分の料金となります。 

【 加算料金 】 

・初回加算                    200単位／月（209円） 

・緊急時訪問介護加算             100単位／月（105円） 

・訪問介護生活機能向上連携加算Ⅰ    100単位／月（105円） 

・訪問介護生活機能向上連携加算Ⅱ    200単位／月（209円） 

・介護職員等処遇改善加算Ⅰ         算定単位の合計に 24.5%が加算 

【 キャンセル料 】 

     ご利用前日までにご連絡いただいた場合は無料 

   当日にキャンセルまたは不在の場合 1，000円を頂戴いたします。 

くろいし 


